
 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 1/11 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 19. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 
 
 
 
RM-2023/19/01 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .69  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 snížení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3639 (územní rozvoj) o 850.000 Kč z důvodu 
nečerpání rozpočtovaných výdajů na projekty (rozpočet upravený 13.338.710 Kč, odhad skutečného 
čerpání k 31.12.2023 celkem 3,5 mil.) a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na opravy bytového 
fondu (par.3612) o 850.000 Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/02 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .74  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení běžných příjmů na položce 4122 o přijatou průtokovou dotaci z KÚ pro MŠ Větrník ve výši 12.000 
Kč a zároveň zvýšení běžných výdajů o 12.000 Kč na paragrafu 3111 (MŠ Větrník) v souladu s účelovým 
určením dotace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/03 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .75  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení běžných příjmů na položce 4122 o přijatou průtokovou dotaci z KÚ pro ZŠ V. Hejny ve výši 
35.392,50 Kč a zároveň zvýšení běžných výdajů o 35.392,50 Kč na paragrafu 3113 (ZŠ V. Hejny) v 
souladu s účelovým určením dotace. 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/04 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .76  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 2/11 

 

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 o 271.866,18  Kč z důvodu přijaté neinvestiční dotace MŽP na 
"Doprůzkum ekologické zátěže vodních zdrojů" a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 
2322 (prevence znečišťování vody) o 271.866,18  Kč v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/05 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .77  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky 64.000 Kč a 
zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 64.000 Kč na paragrafu 3745 (středisko místního 
hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/06 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .78  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3612 (bytové hospodářství) o 35.531 Kč z  důvodu nákupu 
zimních pneumatik a disků na auto IVECO Daily a pokrytí tohoto výdaje financováním na položce 8115, tj. 
zapojením 35.531 Kč z převedeného a dosud do rozpočtu nezapojeného zůstatku BÚ z roku 2022. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/07 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .79  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3392 (MKS) o 40.000 Kč a na paragrafu 3314 (KBK) o 
30.000,- Kč z důvodu schváleného navýšení provozního příspěvku a pokrytí zapojením 70.000,- Kč přes 
položku financování 8115 z nezapojených prostředků ZBÚ. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/08 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Rozpoč tové opat ření  č .80  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6171 (správa) o 150.000 Kč z  důvodu nákupu služeb 
spojených s užitím Filmu k 70.výročí Mezinárodního folklorního festivalu v Červeném Kostelci a plné 



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 3/11 

 

pokrytí tohoto výdaje z přijatých příjmů z daně z technických her (RS 2.760 tis. K č, skut. přes 2,999 mil 
Kč). 
 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/09 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Žádos t  řed i te le  MKS o př i je t í  f inančních  da rů  od Saar  Gu mmi Czech s . r .o .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí finančních darů od firmy Saar Gummi Czech 
s.r.o. v částce 9.000,- Kč za účelem podpory taneční a pohybové průpravy mažoretek a v částce 6.000,- 
Kč za účelem podpory aktivit Hadářku. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/10 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Žádos t  řed i te lky  ZŠ a  MŠ Olešn ice  se  zvýšením ne jvyšš ího poč tu  s t ravovaných ve  ško ln í  
j íde lně  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 se zvýšením nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost vykonává Základní 
škola a Mateřská škola Červený Kostelec, Olešnice 190, z 78 na 88 s účinností od 1.9.2024 v Rejstříku 
škol a školských zařízení. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/11 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Žádos t  řed i te lky  ZŠ a  MŠ O lešn ice  se  zvýšením ne jvyšš ího poč tu  žáků zák ladní  ško ly  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a 
Mateřská škola Červený Kostelec, Olešnice 190, z 42 na 52 s účinností od 1.9.2024 v Rejstříku škol a 
školských zařízení. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/12 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Žádos t  řed i te lky  MŠ Vět rn ík  o  př i je t í  f i nančního daru  od f i rmy  Saar  Gummi Czech  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999, přijetí finančního daru od firmy Saar Gummi Czech s.r.o. 
ve výši 6.000,- Kč. Dar bude využit na nákup hracích a učebních pomůcek pro děti školy. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/13 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Žádos t  řed i te le  ZUŠ o  schvá lení  odp isového p lánu  na rok  2024  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 4/11 

 

 Základní umělecké škole Červený Kostelec, Nerudova 311, předložený odpisový plán DHM na rok 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/14 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Výs ledky  hospodaření  p ř íspěvkových organ izac í  měs ta  za  3 .  č tv r t le t í  2023  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za 3. čtvrtletí 2023. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/15 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Hodnocení  řed i te lů  ško lských př íspěvkových organ izac í  měs ta  Červený  Kos te lec  za       
2.  po lo le t í  ško ln ího roku 2022 -2023  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 řediteli Základní umělecké školy Červený Kostelec, Nerudova 511, MgA. Leoši Nývltovi, v souladu s 
pravidly odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za    
2. pololetí školního roku 2022-2023 ve výši  [osobní údaj odstraněn]  - Kč. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 ředitelce Mateřské školy Červený Kostelec, Náchodská 270, Zuzaně Holasové, DiS., v souladu s pravidly 
odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za 2. pololetí 
školního roku 2022-2023 ve výši  [osobní údaj odstraněn]  Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 ředitelce Základní školy a Mateřské školy Červený Kostelec, Olešnice 190, Mgr. Vendule Ságnerové, v 
souladu s pravidly odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, 
odměnu za 2. školního roku 2022-2023 ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 ředitelce Základní školy Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138, Mgr. Renatě Jakubíkové, v souladu s 
pravidly odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za    
2. pololetí školního roku 2022-2023 ve výši  [osobní údaj odstraněn] ,- Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 řediteli Základní školy V. Hejny Červený Kostelec, Komenského 540, Mgr. Jiřímu Olejákovi,  v souladu s 
pravidly odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za   



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 5/11 

 

2. pololetí školního roku 2022-2023 ve výši  [osobní údaj odstraněn] - Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 ředitelce Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 999, Kristýně Menšíkové, v souladu s pravidly 
odměňování ředitelů školských příspěvkových organizací města Červený Kostelec, odměnu za 2. pololetí 
školního roku 2022-2023 ve výši  [osobní údaj odstraněn] - Kč. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/16 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Žádos t  o  do tac i  na  rok  2024 na provoz  a  rozvo j  s t řed isek  Oblas tn í  char i ty  Červený 
Kos te lec  

Rada měs ta  

I. doporučuje  

 žádost o dotaci na rok 2024  na provoz a rozvoj středisek Oblastní charity Červený Kostelec v celkové 
výši 3 200 000,- Kč, z toho Charitní pečovatelská služba a tísňová péče ve výši 2 311 000,- Kč, Denní 
stacionář ve výši 373 000,- Kč, Mobilní a lůžkový hospic Anežky České ve výši 420 000,- Kč a chráněné 
bydlení ve výši 96 000,- Kč a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/17 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

In fo rmace z  jednání  dopravní  komise  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z dopravní komise ze dne 25.10.2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/18 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Zákaz  zas tavení  u l .  J i ráskova „U Kos inků“   

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zrušení zákazu zastavení s povolením v době od 6.00 do 22.00 v ulici Jiráskova a nahrazením dopravního 
značení "Zákaz stání"  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/19 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Parkování  u  budovy  ČD ve dvou řadách  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zachovat současný stav dle návrhu DI Náchod.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/20 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 6/11 

 

Ins ta lace z rcad la  v  Horn ím Kos te lc i  nad HPM Novák  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 instalaci zrcadla v Horním Kostelci nad HPM Novák mimo chodník ve vlastnictví Města se souhlasem 
vlastníka přilehlého pozemku na náklady žadatele. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/21 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Plošné zavedení  p řednos t i  zprava  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 plošné zavedení přednosti zprava v ulicích Lipky, Lesní, Krátká, Severní, Lánská, Sadová, Družstevní, 
Souběžná, V Zahradách, Jestřebí (lokality přílohou). 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/22 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Zavedení  jednosměrného provozu v  u l ic i  Koubovka  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 počkat na návrhy řešení studentů VÚT Brno.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/23 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Umís tění  re tardéru  u  hř iš tě  SDH Sto l ín  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 umístění retardéru dle předložené situace. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/24 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Zaj iš těn í  bezpeč í  p rovozu na komun ikac i  mez i  u l .  J i r áskova a  Souběžná  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 odstranění DZ zákaz vjezdu nad 1,5 t ze spojovačky z ulice Souběžná do serpentíny. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. odkládá  

 zřízení jednosměrného provozu ulici Strmá směrem nahoru a serpentinami dolů po místním šetření. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/25 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 7/11 

 

Přecházen í  a  odbočování  z  u l .  Náchodská do u l .  Le tná  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 osazení zrcadel, protože již bylo řešeno v rámci rekonstrukce ulice Náchodská a osazení zrcadel nebylo 
DI Náchod doporučeno s odůvodněním, že při správném najetí je místo přehledné. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/26 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Vodorovné dopravn í  značení  l i n ie  komunikace v  u l .  Manže lů  Burdychových  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 vyznačení vodorovným dopravním značením (dále VDZ) průběhu komunikace od schodů kostela 
k chodníku ul. manž. Burdychových a  obnovu VDZ (např. autobus. nádraží, Havlíčkova, Koubovka, 
Žižkova) zařadit do rozpočtu roku 2024.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/27 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Omezení  ne jvyšš í  dovo lené rych los t i  s i ln ičn ího provozu v  O lešn ic i  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 omezení rychlosti od bramborárny k ZŠ a MŠ Olešnice osazením DZ „30“ pod začátek obce u 
bramborárny. 

 přijato, pro:6, proti:1, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/28 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Omezení  s tán í  v  u l .  Českoska l ická  směrem od u l .  Soko lská na Sto l ín  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 omezení stání v ulici Českoskalická směrem od ulice Sokolská na Stolín cca 15 m před křižovatkou s ulicí 
Husova pro zajištění výhledu při výjezdu z ulice Husova osazením DZ „Zákaz stání“. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/29 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Omezení  doby  parkování  na  parkov iš t i  pod d ivad lem  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 omezit 4 parkovací místa směrem k Smetanovým sadům v době od 7.00 do 17.00 na 1 hodinu. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/30 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Návrh  OZV o  už ívání  veře jného pros t rans tv í  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 8/11 

 

 návrh OZV o užívání veřejného prostranství a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/31 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Zvýšení  ceny  ná jemného u  nově  z rekons t ruovaných by tů .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení ceny nájemného za 1 m² podlahové plochy nově zrekonstruovaných bytů v bytovém fondu Města 
Červený Kostelec s platností od 1. ledna 2024 u všech nově sjednaných nájemních smluv ze 72,- Kč/m² 
na 89,- Kč/m². 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/32 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Oprava soc iá ln ích  zař ízení  v  budově Měú  č .p .26  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zaslání Výzvy k podání nabídky navrženým firmám na akci "Oprava sociálních zařízení v budově MěÚ 
č.p.26"." 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci "Oprava sociálních zařízení v budově MěÚ 
č.p.26". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/33 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Smlouva  o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  i nženýrské s í tě  č .  B 640 168 150 23 
(Správa že lezn ic )  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. B 640 168 150 23 – 
vodovodní přípojka v délce cca 13 bm, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 897/4, 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, ve prospěch panujících 
nemovitostí parc. č. st. 185, v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, v majetku Správy železnic, státní 
organizace, Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 709 94 234, zastoupenou Ing. 
Petrem Vodičkou, ředitelem Obl. Ředitelství H. Králové, dle pověření ze dne 10. 3. 2021. Realizace dle 
situace z projektové dokumentace z 07/2023, vypracované Martinem Kalmusem – MK Profi Hradec 
Králové. Služebnost za předběžnou finanční náhradu 2600,- Kč + DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/34 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  

IV-12-2025157 /03 (ČEZ Souběžná)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 9/11 

 

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2025157/03 – na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1102/61, 1212/1 a 1102/13, vše 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Červený Kostelec – zařízení distribuční soustavy – posílení 
kabelového vedení NN, zemní kabelové vedení v délce 176 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné 
moci ze dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 
Česká Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za 
finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 
303/2013 Sb., ve výši 47.500,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/35 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  

IV-12-2026067 /02 (ČEZ Le tná)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2026067/02 – na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1165, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Červený Kostelec – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN v délce 
21 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 
02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 9.3.2023 společností ELEKTRO-COMP spol. 
s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, zastoupenou Ing. Petrem 
Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu dle oceňovacího předpisu v souladu s § 16b 
zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 5000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/36 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného  břemene  a  dohoda o  umís tění  s tavby  č .  
IV-12-2026324 /02 (ČEZ Bohdaš ín)  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2026324/02 – na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 299 a 300/1, vše ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Bohdašín nad Olešnicí – zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové 
vedení NN v délce 15 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 9.3.2023 společností 
ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, 
zastoupenou Ing. Petrem Lukášem, jednatelem. Věcné břemeno za finanční náhradu dle oceňovacího 
předpisu v souladu s § 16b zákona č. 151/1997 Sb., ve znění zákona č. 303/2013 Sb., ve výši 3600,- Kč + 
DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/37 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Smlouva o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  č .  22 /2023/2358  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 22/2023/2358, na pozemcích v majetku Města 
Červený Kostelec, parc. č. 1170/3 a 749/4 k.ú. Červený Kostelec – vodovodní přípojka v délce 2 bm, 
kanalizační přípojka v délce 3 bm a silniční sjezd o rozsahu 3,4 m2, ve prospěch panujících nemovitostí 



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 10/11 

 

parc. č. st. 2412 v k.ú. Červený Kostelec, ve společném jmění manželů [osobní údaj odstraněn] , 
v souladu s geometrickým plánem č. 2089-420/2023, vypracovaným Ing. Tomášem Jansou, za finanční 
náhradu ve výši 1.621,- Kč vč. DPH. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/38 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Novos tavba ob jek tu  p ro  dětské skup iny  -  Smlouva o   p rávu provés t  s tavbu inženýrské s í tě  
a  omezení  už ívání  nemov i tos t i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti 
č.9/40/23/0230/Ha/NK mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou organizací Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/39 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

I I I /3038 Červený  Kos te lec ,  u l ice  Soko lská –  zadávac í  dokumentace  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zadávací dokumentaci včetně podmínek ke zpracování nabídky týkající se výběrového řízení na 
zhotovitele stavby "III/3038 Červený Kostelec, ulice Sokolská" zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/40 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

I I I /3038 Červený  Kos te lec ,  u l ice  Soko lská -  smlouva  o  kana l izac i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o kanalizaci mezi Městem Červený Kostelec a Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové.  Smlouva řeší financování objektu SO 302 Dešťová kanalizace, určení jejího budoucího vlastníka 
a nastavení režimu jejího budoucího provozování a užívání. Kanalizace bude vybudována v rámci 
rekonstrukce silnice „III/3038 Červený Kostelec, ulice Sokolská“.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/41 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Úpravy  náměs t í  T .  G .  M.  v  Červeném Kos te lc i  –  Dodatek  č .  3  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavební práce „Úpravy náměstí T. G. M. v Červeném 
Kostelci“ mezi městem Červený Kostelec a společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437, 566 01 
Vysoké Mýto, Litomyšlské Předměstí, IČO: 2595 3818. 
 



 

USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 8.11.2023 Strana 11/11 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/42 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Zhodnocení  dočasně  vo lných f i nančn ích  pros t ředků měs ta  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informaci o zhodnocení dočasně volného finančního majetku města na termínovaných vkladech. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/43 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Finančn í  rámec  návrhu rozpoč tu  na rok  2024  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 návrh finančního rámce rozpočtu na rok 2024. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/44 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Hospodaření  měs ta  za  leden  až  zář í  2023  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření města za leden až září 2023. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2023/19/45 - 19. Rada města Červený Kostelec  8.11.2023 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2023-11-20T09:58:19+0100
	Jaroslav Kordina




